
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

21.05.2016                      пгт. Большая Мурта                            № 8-54 

О признании утратившим силу  решения  районного Совета депутатов от 

06.12.2011 № 13-107 «О порядке компенсации ежемесячных расходов, 

связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатам 

Большемуртинского районного Совета депутатов, работающим на  

непостоянной основе» 

В соответствии с частью 1  статьи 73 Федерального закона "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании решения Большемуртинского 

районного суда Красноярского края от 03.02.2016 № 2а-127/2016 по 

административному исковому заявлению прокурора Большемуртинского 

района  о признании недействующим решения районного Совета депутатов 

от 06.12.2011 № 13-107 «О порядке компенсации ежемесячных расходов, 

связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатам 

Большемуртинского районного Совета депутатов, работающим на  

непостоянной основе», руководствуясь статьей 22 Устава 

Большемуртинского района, Большемуртинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Признать  утратившим силу  решение  районного Совета депутатов от 

06.12.2011 № 13-107 «О порядке компенсации ежемесячных расходов, 

связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатам 

Большемуртинского районного Совета депутатов, работающим на  

непостоянной основе». 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по законности, 

правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с 

общественностью (В.А. Миллер). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава  

Большемуртинского района 

                                  

                       В.В. Вернер     

Председатель 

районного Совета депутатов 

 

                     В.Н. Харитонов 

 

consultantplus://offline/ref=6BFC04A1E2E196D6A34B57E18878FC0759B397038F6711B525532BEEA7E2036B47498057A3o9B

